Договор

об оказании услуг в детском оздоровительном лагере с дневным

пребыванием

г. Сарапул                                     ___ _________  2025 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 17», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ивановой Е.В., действующего на

основании Устава, с одной стороны, и гражданин

(ка)___________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации и обеспечению летнего отдыха,

оздоровления и занятости  детей  в возрасте от 6,5-15 лет (далее - ребенок, дети) в детском оздоровительном

лагере с дневным пребыванием (далее Лагерь) на базе МАОУ «СОШ № 17», а Заказчик обязуется оплатить

услуги.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. выдать путевку и оказать Заказчику услуги надлежащего качества, указанные в п.1 настоящего

договора, в соответствии с требованиями, установленными Положением о детском оздоровительном лагере с

дневным пребыванием, планом работы и режимом дня Лагеря в период нахождения ребенка в Лагере с “02”

июня по “30” июня 2025 г. включительно;

2.1.2.  обеспечить 2-х разовое питание, медицинское обслуживание;

2.1.3. обеспечить соблюдение в Лагере установленных законодательством санитарно-гигиенических

норм, норм питания, норм пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности;

2.1.4. организовать культурно-массовую и спортивно-оздоровительную работу в Лагере;

2.1.5. обеспечить безопасный путь ребенка из Лагеря домой (с письменного согласия родителей

(законных представителей)) ребенок может покидать лагерь самостоятельно);

2.1.6.  пресекать действия ребенка, представляющие угрозу жизни и здоровью самого ребенка, третьих

лиц, общественной безопасности в порядке, установленном законодательством РФ;

2.1.7. незамедлительно сообщать Заказчику о происшедшем с ребенком несчастным случае, принимать

необходимые меры по оказанию первой помощи и госпитализации в медицинское учреждение;

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2. 1.  привлекать к оказанию услуг третьих лиц;

2.2.2. не допускать в лагерь ребенка в случаях, если Исполнителю не были предоставлены документы,

согласно Приложению №1 к настоящему договору, до начала течения срока, указанного в пп.2.1.1

настоящего договора;

2.2.3. не допускать в лагерь ребенка, имеющего явные внешние признаки заболевания,

представляющего угрозу жизни и здоровью самого ребенка и (или) других лиц;

2.2.4. расторгнуть договор в одностороннем порядке

-  в случае систематического нарушения ребенком Режима дня  Лагеря и   правил поведения в Лагере;

- в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. оплатить родительскую плату (софинансирование) и предоставить Исполнителю документы в

соответствии с Приложением №1 к настоящему договору, в сроки, установленные пп.2.2.2 настоящего

договора;

2.3.2. обеспечить регулярное посещение ребенком лагеря в опрятном виде, соблюдение им Режима

работы дня лагеря и  правил поведения в Лагере;

2.3.3. обеспечить ребёнка необходимыми для пребывания в лагере одеждой, обувью и

принадлежностями;

2.3.5. возместить в установленном законом порядке ущерб, причинённый зданию, оборудованию,

инвентарю и другому имуществу Исполнителя по вине ребёнка.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. получать от Исполнителя услуги, предусмотренные настоящим договором, в полном объеме в

течение всего периода, за который им была внесена родительская  плата;

2.4.2. получать у работников лагеря и в бухгалтерии Исполнителя информацию о содержании и объеме

услуг, оказываемых по настоящему договору, их общей стоимости, порядке и сроках оплаты за эти услуги;

2.4.3. расторгнуть  договор в одностороннем порядке в случае ненадлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по настоящему договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.3. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору составляет

   4777 рублей 50 копеек  (Четыре тысячи семьсот семьдесят семь рублей) 50 копеек на 21 день

                                                                  (сумма прописью)

в т. ч родительская плата 955 рублей 50 копеек (Девятьсот пятьдесят пять рублей) 50 копеек

3.4. Оплата производится не позднее 10 дней до начала смены безналичным путем на лицевой счет

Исполнителя через отделения банков Российской Федерации.

3.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика (непосещение лагеря

несовершеннолетним, нарушение им правил пребывания в лагере и т.п.), внесенная Заказчиком

плата за услуги не возвращается.

4. Срок действия договора.

 Порядок изменения и прекращения договора.

4.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах равной юридической силы, по одному для каждой

стороны.

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по “30” июня 2025 г.

4.3. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся по взаимному согласию сторон путем

заключения дополнительного соглашения к нему в письменной форме, которое будет являться его

неотъемлемой частью.

5. Реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№17»

Адрес: 427960, Удмуртская Республика,

город Сарапул, улица Вадима Сивкова, 24 «г»

Телефон: (34147) 2-27-20
E-mail: sar-shkola17@mail.ru

ИНН 1827015118

КПП 183801001

Счет: Управление финансов г. Сарапула

(МАОУ «СОШ № 17» л/счет 20923270671)

р/с 40701810694011000003

Отделение – НБ Удмуртская Республика г. Ижевск

БИК 049401001

ОГРН 1021800997217

ОКАТО 94440000000

ОКПО 49649887

Директор

МАОУ «СОШ № 17»                           Е.В. Иванова

Заказчик

_______________________________________

_______________________________________

                               (Ф.И.О.)

_______________________________________

_______________________________________

                                (адрес)

___________________________________

               (контактный телефон)

______________(________________________)

      (подпись)

Приложение № 1 к Договору об оказании услуг   в

детском оздоровительном лагере с дневным

пребыванием

Перечень документов, необходимых для зачисления в детский оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием

1. заявление по установленной форме;

2.  договор в 2-х экземплярах;

3.  медицинская справка с указанием группы здоровья и вакцинации;

4. договор медицинского страхования ребёнка на летний период от несчастных случаев (если таковой

имеется).

	3. Стоимость услуг и порядок расчетов